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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané: dhe

Pro & Co Group SH.P.K., Rr.Marigona Residenc Llapllasellé p.n, 1 0500,

Graqanicé, Kosové ne vazhdim "Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate

publike pér pune e shénuara me poshté: Ndértimi dhe asfaltimi rrugés,rruga Anton Ceta deri te

rruga Sejdiu né fshatin Stubéll e Epérme, Viti-Faza e II-té

numér identifikues: 657-22-7830-5-1-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi dhe
asfaltimi rrugés,rruga Anton Ceta deri te rruga Sejdiu né fshatin Stubéll e Epérme, Viti-
Faza e [I-&

1.2 Fillimi i realizimit t& kontratés: Kontraktori duhet t& jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré gjegjésisht kur t& merr urdhér per fillimin e punéve nga Autoriteti Kontraktues.

Neni2 GCmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 822 858,14 €

Me fjalé: Tetéqind njézet e dy mijé e tetéqind e pesédhjeté e teté e tri Euro /14 Centi

2.2 Cmimii pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté DY vjecar pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
)

(c Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

0] (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno gdo dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Titulli: Ndértimi dhe asfaltimi rrugés,rruga Anton Geta deri te rruga Sejdiu né fshatin Stubéll e Epérme, Viti-Faza e II-t&;Numér identifikues:
VI657-22-7830-5-1-1; Nr.b.VI657-22-050-511

Page 2 of 14
anoo



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané té biéjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e kornunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e r.donjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqio 32] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontiaktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri: Emri:
Kenan EMINI

Pozita:

Drejtop————_
Nénshkrimi: By
Data: *

LA Y2

c R A CY
Vula: \ \Fé“’\y/
¥ A

Q‘I{AE_AK‘\
Zyrtari Kryesor Financiar

Emri; Sokol HALITI
Pozita: Kryetari i Komunés
Nénshkrimi: EEL& S RE

€= OEZ@
Data: \3&5 ms@g@/: A\~ \
Vula: 2
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PJESA |l E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshije té lidhur ndérmjat Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté shénuar

né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
& inkorporuar me referencé né te.

1.2 "Pun&” konsiderchen té& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
ge té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (té cilet) eshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés (apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjeqgjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues par
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 *KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontrz és.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojne cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérrjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi ’

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marrévesije t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
Ose njé pjesé te saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do
té béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit per té keérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé ésht : “ealizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotéscjne kriteret e pérshtatshmerise gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshije t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
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€ njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés gé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ¢ ¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
oOse t& punésuarve, né té njéjtén menyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
0se punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndon;é pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Neése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qgé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, ne ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti

kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje te identifikuara né tender e tij, pér té kryer punée
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxt.eri i projektit. Menaxheri i Projektit do té& aprovoj ¢do
zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané ne thelb t& barabarta ose mé té miré se ato t& proj « zuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetir kontraktues per kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit admin strativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do te sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dne rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t' trajtojé té& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& peérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé té gjitha punét qé& ai.’aﬁL do té beje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit te
punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me stzndardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe

pér me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do i& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jane pérdorur pér realizimin e punéve té xontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjsheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga, kamioné té

llojeve té ndryshme, skela té larta, efj do té pérdoren dha
b. né menyré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

Titulli: Ndértimi dhe asfaltimi rrugés,rruga Anton Geta deri te rruga Sejdiu né fshatin Stubéll e Epérme, Viti-Faza e Il-té;Numér identifikues:
VI657-22-7830-5-1-1; Nr.b.VI657-22-050-511

Page 5 of 14
noon



6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontralctuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e [<orrigjimit t& Defekteve, rreziget e I&ndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa <ufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té& periudhés garantuese té

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& ke 1 tratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Ne gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né gofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe b ndése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit rga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin

kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve te
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. )

8.4 Paragitja e programit té till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve

nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Frojektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qelimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilesine e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.
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9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi ruk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& gofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé sé materialeve té specifikuara,
ka té drejté té kerkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t¢ specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotéso & obligimet e veta sipas kontratés:

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 50

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béje kerkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tieter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditesh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjitheépérfshirése ashtu gé té mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéte zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menzxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo

leshim ne skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté iryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t' konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancizlisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i

Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do e korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Perfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa ‘e pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'j korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do ti eliminojé defektet dhe do té aiijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e cmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér ¢ korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do te angazhojé njé person té treté pér ti
eliminuar defektet.
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13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kerkojé nga kontraktiesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdore p&r monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né bazé
te té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projektit -aportet mujore t& gmimeve té vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e krye- té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhz Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né& Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontrates paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e 1dryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té& bé&hen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe te mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontiaktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pageseén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data ré té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshua- nga Kontraktuesi do té béhen ne llogariné bankare té& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si r', vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéne llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
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(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé¢ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimat komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit p&r pérmbushje té kontratés.

(g9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akiiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Koniratés do t& rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit te
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do
dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoritet! Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuidusra nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé pagesé paradhéniz Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i 1'jé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banke té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t&

mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shura e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga
shuma qé& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té naguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do te pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktiesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété meényré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé te pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me leshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Puné' e nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garaniuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuzsit para pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.
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Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22 1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrim t t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e si; rrisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo wumbjeje gé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesi..

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé& Perfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhes garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
puneve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para I&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés sé perfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj cilendo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakteé, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do té paragesé njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané té
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-doi zimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumeén e cila do ti paguhet Kontrakt: ¢sit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shxépus Kontratén né qofte se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa q2né e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit té projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye: té justifikuar te ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit
per kosto té vonesés;
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c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defektzve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Meraxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té&
likuiduara mund té& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té& kontratés pér raste té tjera nga ato té& parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nese per shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimeésiné e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do té kerkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léngé até né njé gjendje té& miré.

Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datis sé& l&shimit t& shkreses né fialé dhe minus pérqindjen e
vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVE. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése

shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalor ndonje pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetem

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kéte. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshiz e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do té paguhet
Pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,

eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kont-aktuese,

Titulli: Ndértimi dhe asfaltimi rrugés,rruga Anton Ceta deri te rruga Sejdiu né fshatin Stubéll e Epérme, Viti-Faza e 1I-té;Numaér identifikues:
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30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté gé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t3 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité 1.ga dita e ngjarjes qé peércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dunet t'i vierésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér permbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér nje kohé té gjaté éshté oéré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér ti kryer

obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i bgjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményre migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas ké-kesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit te

procedurés sé pajtimit, secila palé do té& keté té drejté te vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi nég paitim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér menyren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESAIlIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandainentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Titulli: Ndértimi dhe asfaltimi rrugés,rruga Anton Ceta deri te rruga Sejdiu né fshatin Stubéll e Epérme, Viti-Faza e |I-t&;Numér identifikues:
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2.1 Ligjet e Kcsovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té
gjitha ¢éshitjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés ‘hemelore né Prishting-Departamenti pér
Céshtje er.onomike

22 Gjuha e pardorur do té jeté [Gjuha Shqgipe)
. 72 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe . . oo e oy " :
T (a) Peér humbj_e ose derr_u_hm té Puneye, Impianteve
) dhe Materialeve [shéno shumat,
Kontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:
(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat,;
(d) démtim personal ose vdekje:
(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Frogram 81 Kontraktuasi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

e 8.2 Inxh.d. Kafiz Shabiu 044 155 112

kontrates

Inspektimi diie 9.1 Mepaxhe.? i projegtit, udh.éhsleq dhe rrnbiqur me punimet e

testimi projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhim it te kontrates.

Specifikimet » Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet

IS0 standardeve pér kualitet

e Garancioni i kualitetit te jet&¢ 12+1 muaj pas
pranimit teknik

e Afestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

e Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja

e Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
kenfrom paramasés sé tenderit

e Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
d 2 investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté sipas
Planit Diriamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne citen e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
22.09.2024

Titulli: Ndértimi dhe asfaltimi rrugés,rruga Anton Ceta deri te rruga Sejdiu né fshatin Stubéll e Epérme, Viti-Faza e ll-t&;Numér identifikues:
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Pagesat Pagesat L : hen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqgyrja gjegj.
Menaxheri i kontrates.
Shkaqet pér 171
kompensim Data e pcsedimit t€ vend punimit do té jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK
19.1 Nése Kon'raktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i
derézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
te keté té drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té& barabarta me [0,05%] né dit&, ose [5/100] t&
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
ni maksimum prej [10 %] té vierés totale té
kentratés.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punet éshté e Cmimit final t& Kontratés.
Démet 201 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, dufet te kthehet ne gjendjen e meparshme
Mbajtja e Parasé 21.1 Shuma 82,285.85 €
Siguria 9 ) 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé
ekzekutimit . )
kontratés ose ne shumen prej 82,285.85 €
271 T ; N i .. .
Pagesa pas Pérqindja 9& do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérgindjeri].
st 31.2 . . o )
Zgjidhja migésore e Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme
" 82,1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
Zgjidhja e . . e i
- ; gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
mosmarréveshjeve - i " . i ; .
- zgjidhet nd yshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés
me proceduré I G e i e .
P themelore né Prishtiné-Departamenti pér Géshtje ekonomike
gjygésore R Qo %
né pajtim me ligjin né Kosoveé.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N& bazé &€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t&¢ Statutit t&¢ Komunés sé Vitis¢ 02 nr 013/491 t& datés 21.04.2011.
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

"VENDIM

PER EMERIMIN £ MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN £ PUNIMEVE SIPAS

KONTRATES: Ndértimi dhe asfaltimi rrugés,rruga Anton Ceta devi te

rriga Sejdiu né fShatin Stubéli e Epérme, Viti-Faza e 11-16
L.
Rafiz SHABIU , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Ndértimi dhe
asfaltimi rrugés,rruga Anton Ceta deri te rruga Sejdiu né fshatin Stubéll e Epérme, Viti-
Faza e I1-té¢ Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés emérohet: Besnik Imeri
A
Menaxheri nga neni 1 ikétij vendimi ka pér detyré qé & béjé:

- Menaxhimin e punimeve & projektit, € menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe t& siguroj se OE kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara, t& kontratés, bazuar né normativat ligjore né fuqi.

- T€ siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),

- T€ siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK, g€ ka detyrim punékrvesi sipas kontratés dhe té raportoj tek Mbikéqyrési i dpd

- Té dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin e saj, kryerjen ¢ pagesave dhe pranimin final t& projektit.

- Té mbikéqyr/pranoj punét e kryera nga OE.

I11.
PEr zbatimin e kétij vendimi do & kujdc et Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit (&
drejtpérdrejte, per detyrimet dhe pérgjegjésit e menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
IV.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:
1. Menaxherit,
2. Operatorit,
3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit B . )
KRYETARI I KOMUNES SE VITISE
Sokol HALITI




PARAWMASA " Asfalfimi i rrugés alternative né Stubdll & Epérme - Faza e dyfg”
L=4+023.37 kim

it

! i s ik ¢ miml nigsi me | Grimi total me TVSH
reﬂ:!.oré Lloji | punigs . Njgsia | Sasia . SH {’E:um) & (Etiro)
i PUNET PARAPRAKE . ) )
1.1 Pérgaditja e punishtes { Vendosja e kontenjerit dhe ‘ i
maldneris per fillim te punes ) in' 4.023.37 1.00. 4,023.37
1.2 Shenimiitrasesé para fillimil t& pummwc* dhe gjate
elzekutimit (

' 4.023.37 0.20° 804.67
' A,828.04

2 PASTRIMI | TERENIT
2.1 Pastimil trases se rugés nga le gjitha materialel ge
‘pengojn pregadifjen e plenumit. Ne gmim te kalkulohen to
“gjitha materialet e panevojsheme komplel per gjatesi te

rugeve. m' 4,023.37 200 B046.74
o w Giithsej:| 8,0
3 PUNIMET E DHEUT . ' o
&1 §Gmnnm| i dheut e kategoris 1Il, IV dhe V e ngarkin dhe |
‘bartje ne gjatesi 10km.Sasia e llogaritur ve giendje m’ 48,675.04 1.30, 63,271.55
3.2 Rrafshimi i nénbazés me nq;o shje dhe vibracilinder deri ne |
45 Nimm? _ om*36,210.33 0.50 16,1057

3.3 [Furnizimi, transporti dhe shirija e shireses se poshime le
zhavoril per slabilizim te rruges sipas siluacionil dhe sipas
profileve lerthore me shtresa me trashesi 40 cm, duke e
perishire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 251 deii ne
mase densiteli le kerkuar sipas normave dhe standardeave
{ne fuqi per kete lloj pune (Mt2800 kglem?). m? 16,119.01 5.00 80,595,056
3.4 Punimi i bankinave me material guror jokoherent nga dheu
[ sjellur nga huaza ne trase .Sasia e logaritur 10cm pér

‘gjeresi te bankinave 1m ne gjendje te ngjeshur . m* 1 804.60 3.00° 2,413.80
' ) ' o Gjithsejt] — 164,39157
4 PUNET E LESHESAVE GYPORE S
4.1 Gérmimi i dheut i kategorise llI-1& dhe IV-1¢ per themele 1& ‘
leshesave me ngarkim dhe bartje né deponl ne largési 6 m o 551.08 2.00 1,103.90
4.2_ IButﬂfnmuthemeleve te leshesave nga betoni me C-15/20. W 072 70.00 B 750,40
4.2 Belonimi i kokave hyise dhe dalese (e leshesave nga
betoni me C-20/25 dhe armatura rrjel @8-10/10¢cm. Te
; kalkulohet pér cop komplel koka. COpE 22.00. 50.00 1,100.00
4.4 Shiruarja e tamponit nen trupin e Sez-,heq'lvn l 20 G, m? 45.39 8.00 ' 363.12

4.5 Punimii léshesés gypore me :Furnizimi barija dhe montim

‘te gypave te armuar nga betoni @600mm per garkullim te

‘wjil nga njera ane e rrugés ne tjetren. m 17.50 30.00 525.00
46 Punimiiléshesés gypore me [Furnizimi barija dhe montim

‘te gypave te armuar nga beloni @800mm per qarkullim te

ujit nga njera ane e rrugés ne letren. Soomt . 137.00 50.00 6,350.00

Gjithsej:| 10,692.42

b S G014 TP

5.0 |Léshesa pllakore PP23 st. 0.0+286.78m’' dim.3.0%2.5 ' -
Nr.  [POZICIONI B o Mjisia | Sasia
5.4 [Punét pérgaditore

Rregullimi i punishiés, pastimi i lerenit, largimi i humusit,
5.1.1 [pozicioni pérfshing edhe demolimin e shiresave 1@ asfalil m* 1.00
ekzistues si dhe largimin e tyre deri né deponi

500.00
5.1.2 |Majjet gjeodezike dhe piketimi i lesheses ne teren. D 1300
i ) - _- - m_mm _ 11 H)O
|Punéte dheut IS R R IR
Garmimi | dheut 1 kategorisg s 11 dhe IV per taban 1¢
521 themelit, shpatulla dhe muret e lesheses mae makineri. Né e 67 00
0 [emimn hyiné edhe ngarkimi dhe fransporli | dheul der né h

Mdeponi. et B S . 228.00




Nr.

FCintmi njpsi me Cmimi totad me TVSH

ferdar Lloji | punés Mjtisia Sasia TVEH (Ero) (Euro)
wMbushia te zhavor (gui § hyer) non themele me iraksion 0
G0 mm dbe 0-31.5 nun si dhe ngieshja e U des né mordolin

5.2.2 e ngjeshies (GO - BG Mpa), ngjeshja béhel né shiresa prej i 4450 10.040
50 e dhie i cili duhel 18 testohel me pliakén rrethore péi
modul @& ngjeshjés sé tokés (alesli) A45.00
Punimi | drenazhaés perelh shpalullaven(ng cmim hyjne | 7

5.2.3 |edhe gypat me diamelér @200mm dhe zhavori pér ' 2600 15.00
dienazhim) e o 390.00
Mbushja, punimi dhe rregullimi | skarpateve prang kiahéve

5.2.4 |l& shpatullave. Mbushja duhet (& béhel me gurin e thyer m’ 25.50 12.00
the ngjeshja béhet né ményré 1& lehid né snliesa . - L 206,00

s [Pérgadilja pér mveshjén e skarpateve prane shpatullave , 4 :
9.2.5 > ; ] i “ 25.00 15.00 g
525 e dheun e lcalagorisé sé 1-ré. " - . ’ g - 37500
S Total 2.21 1,744.00
5.3 |Puniit e betonit B . - -
Furnizimi me malerial, pérgadifja e kallupeve, si dhe

5.3.1 |betonimi i shtresave nén themele nga betoni | thjeshig i [ 8.90
Iklasés C-12/15, 1=10cm N ‘ ) ~ 70.00 623.00
Furnizimi me material, pérgaditja ¢ kallupeve, armimi si

5.3.2 [dhe betonimi i themelit pllaké dhe themelit & shpatullave 16 m’ 35.50
lesheses me belon C-25/30. . 70.00 2,485.00
FFurnizimi me malerial, pérgadilja e kallupeve armimi dhe

65.3.3 |betonimii soleles dhe mureve e lesheses dive shpatullave n? 55,00
me beton C-25/30 me dimensione sipas delzlil né projekl. 70.00 385000

o Total 2.3 6,958.00

- 54 [Punét e armatures

5.4.1 | umpﬁ i a.r-matu.re.fs sipas & gjitha P?f‘C’GQiV“ nga planii ko 10000.00 0.90 0.000.00
detajeve té armimil, armatura e brinjgzuar S-5000.

Total 2.4 9,000.00
55 |Hidroizolipp | - )

55.1 Ptmzmi i hldrmz‘(.;hm:l Lipi Slk‘a emt{lsmn (ose & ngjajshem), it 150.00 6.00 900.00
né muret dhe né pllakén e lBshesés. oy ' ) il
Punimi i fugés sé dilatimit me hidroizotlimit shirit (& tipi Sika

552 |(ose & ngjajshem), né muret dhe pllakén e lesheses aly ku m' 42.60 18.00 766.80
ashié e paraparé fuga né delalel e vizatimeve.

_ Total 2.5 1,666.80
REKAPITULIMI “Léshesa pllakore P23" - '
51 |[Punét pérgaditore _ 513.00
2.2 [Punéte cllmut_ - - R ~1,744.00
2.3 |Punét e betonit o 6,958.00
24 JPunét e armatures . N 9,000.00
2.5 {Hidroizolimi e . 1,666.80
_ Totali: ) 19,881.80
TVSH 18% - 3,578.72
Totali me TVSH:
6.0 |Léshesa pllakore PP26.5 st. 0.0+375.38m" dim.3.0x2.5 m' o
Nr. |POZICIONI . B Njgsia | Sasia | Gmiminjesi(@]  Viera(€)
6.1 |Punét pérgaditore ) I o .
Rreqgullimi i punishtes, pastrimi i terenit, largimi | humusil,
6.1.1 |pozicioni périshing adhe demolimin e shiresave 1@ asfalit n* 1.00 500.00
L e_kjftlle*s si dhe largimin e_tgf'e deri né deponi . S so000] o
6.1.2 |Maljel gjeodezike dhe piketimi i lesheses né terren. | ' 165.20 . 1.00f 1520
Total 21| 515,20
6.2 |Puniét e dheul o o s m o ; 7 )
Gérmimi i dheut | kestegorise s& 1 dhe IV pé laban té
L, . Hthemelit, shpatulla dhe muret ¢ lesheses mo makineri Ne -

6.2.1 X o ) e |,794.00
cmim hyjné edhe ngarkimi dhe transporli t clautdering |
deponi 7 3.80

Yy




My,

Cindind total ma TYSH

REKAPITULIMI "Léshesa pllakore P26.5"

Lioji i puniis Mitisia asi : Gmimi njfisi me
rendor we gl gl it i “J“i ii uro) (Euro)
wbushja me zhavor (gui ¢ thyer) nén hemele e
GO dive 0231 5 i dive ngjasiia e t den
$.2.2 (e ngjeshjes {60 - 80 Mpa). ngieshja béhel né - i H4.00 10.00 540,00
50 cm dhe 1 cili duhet 18 testohet me pllakén nothme pér
madul 1¢ ngjeshjés sé lokés (alest).
Punimi | drenazhés pireth shpatullaven(né emim hyjné a . .
6.2.4 |edhe gypat me diamai £200mm dhe zhavoi pér o 30.50 1H 00 467.50
drenazhim) U [ S R
Mbushja, punimi dhe rregullimi | skarpateve prané krantve
6.2.4 & shpatullave. Mbushja duhet & béhel me gurin e thyer m? 2750 12.00 330,00
dhe ngjeshja béhel né ményre t¢ lehieé né shiresa
S rarerzclitian é hién e skarpateve prane s - R B i - -
5o Pérgaditja pér mvas!_'uﬁén e sk?rp teve prane shpatullave " 363,00
T me dheun e kalegorisé sé 1-ré. - ne B e e
' N — . 3,A84.50
6.3 |Punét e betonit R L ) .
Furnizimi me malterial, 2 9r§e|<htn e kallupeve sidhe
6.3.1 |betonimi i shilresave nén themele nga betoni ' thjeshte | m' 11.00 770.00
klasés C-12M15, =10cm o o K -
Furnizimi me material, pérgadilia e kallupeve arnmimi si
6.3.2 |dhe betonimi i themelit pllaké dhe themelit & shpatullave (& i’ 51.00 3,570.00
lzsheses me beton C-26/30. . N I | I 1LY
Furpizimi me material, pérgaditja e kallupeve, armimi dhe
6.3.3 |betonimi i soletes dhe mureve to lesheses dhe shpatullave m’ 74.60 5,222.00
me belon G-28/30 me dimensione sipas delalit né projekd. 70.00
Total 2.3 Q 562, U()
6.4 |[Punét e armatures - i e
Punimi i armatures sipas @ gjitha pozicionave nga plani i .

4.1 ; ) £ g 1500, 4 10,350.00
8 delajeve & armimil, annalura e brinjézuar $-5008. " kg e . : 1 ?"0 v
- o Total 2.4 10,350.00
6.5 |Hidroizolimi I

Punimi i hidroizolimit tipi Sika emulsion (ose '@ ngjajshem) .
13 ' 2 1F 4
657 1118 muret dhe ng pliaken e leshesss. o S s __)OEOO
Punimi i fugés sé dilatimit me hidroizolimit shiril té ipi Sika
6.5.2 |(ose t& ngjajshem), né murel dhe pllakén e l2sheses aly ku in' 42.60 18.00 766 80
ashlé e paraparé fuga né detalet e vizatimeve.
- - Total 2.5

6.1 |Punét pérgaditore - B T 516,20
2.2 Punéte dheut o T mﬂ?ﬁﬂfi 50
2.3 |Punéte betonit - - — 956200
24 (Punét e armatures - B o N —— 1 :w 10,350.00
2.5 |Hidroizolimi - ' . B 1,966. 80

Totali: 25,8785
N TV‘SH 18% 4,658, 13
'l ()f’iil mo X VSH:] 30,536, 63
7 MBISTRUKTURA ) B o= -
7.1 Punimi | mbushjes ne lerene jo stabile me matesial i
jokoherent & granuluar (sipas slandardeve relevante) té
sjellur nga huaza e barlje, shirige  dhe ndieshje deri 45
~ MN/m2 me CBR=4% Te sillen atestel m* 441.39 4.50 1,986.26
7.7 Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja ¢ mater: htgtum me
diameter 0-62mim  Gjate planifikimit rruges Ul ipel trashesia
‘e shireses 1=25cm ne giendje le ngjeshur deri ne 60
;mem"’ Te sillen atestet ny' 9.,389.75 600 56,338 H0
7.3 Furnizimi planifikini dhe ngieshja e materialit guror me
diameter 0-31mim Gjale planifilkimit rruqnt([ »wrrmmwm
e shtreses =15cm ne gjendje le ncye%hurff 5*?] }iu 807
MNfmm?, Te sillen atestet / m' 547070 6.00 32,824.20




i

S O S e

Liojl | punés

Midlsia

Sasia

CCmbni pjegsi me  Cmimd total ine

F"ummi | kanalit pie; betoni,mbrojiseve ié n‘uges dhe amjaimrrn i rrugés klyasore né
Siubéll & Epérme

i
IYGH:

rRio TYEL (Eawro) {Euro)
7 fiwwimm‘mzn 1 .ir:flm‘;;3(3rl§:f;ilr-l lyesti e i':?i‘l‘i‘l';lm?:,’vl:‘li 'nsi.y h"lm u:m R i T o .
chavorit §-3 i iy’ 26,001 77 @10 FB06. T8
7.5 Forpizin dhe punimi | shliests se bitoagrega it 0227 nun
ome rashasi =rom. Te sillen atestet i »a.061 77 $.00 224,484 16
F6 0 Furnizin iramgxnit dhe Eym;a e ainldzion b shiresen e
bitoagregatit . _ ) me 28,081,797 010 280618
7.7 Fumizimi dhe punimid | shlresés sé asfallebelonit 0-11 :
me trashisi t+dom. Te sillen atestet i 28,061.77: 500 140,308.85
8 SINJALIZIMIHORIZONTAL DHE VERTIKAL B —
8.1 [Fumnizimi fransporti | dhe vendaosja e shenjave te
komunikacionit duke perfshi shiyllal metalike dhe belonimin 2200 50.00 £,100.00
& lyre 30x30x40 cm I P )
8.2 |Furnizimi dhe realizing i zebrave vendkalmove per 36.00 ) 5 9000
keémbsor . o o o [F—— - B
8.3 |Furnizimi dhe vendosja (périshiré (@ gjitha operacionet e 1.176.75 (9.00 14.121.00
__|vendosjes) pahive elaslike e zinkuar tipiB. - B Bt IO B )
8.4 [Sinjalizimi horizontal L rruges ne le dy anel %(djal e
jashime te rruges me ngjyre te verdhe dhe ne mes me m 1 12,169.00 0.50 6,084.50
ngjyre e bardhe S SRR [, P
R Gjithsej: 21,395.50
7 TESTIMET E NEVOJSHME PER RRUGE S
Sipas standardeve dhe kerkesave te investitori.
7.1 Maljel gjeomeknike nga kompani & licencuar pér malje (Pér
- ‘secilen shires le materialil) Paushall 1.00 1,000.00 1,000.00
7.2 iles hmcl @ nevojshme pér kontrol!umn g zhf:‘uml Paushall 1.00 1,000.00 1,000.00
7.3 Testimel e nevojshme p&_*__r__l«mlr_ql_imnn ¢ Ast: '§l|l Paushail 1.00 1 ,0700.00' 1,000.00
Gjithsej: 3,000.00
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PARAPRAKE w 4,828.04
2 |PASTRIMI | TERENIT o B ) 8,046.74
3 |PUNIMET E DHEUT | 164,391.57
4 |PUNET E LESHESAVE GYPORE - B 10,692.42
5 |LESHESAT PLLAKORE N D 1 | 5399715
6 |MBISTRUKTURA B N 461,564.32
7 |SINJALIZINI HORIZONTAL DHE VERTIKAL R ~ 21,395.50
8 |TESTIMET E NEVOJSHME PER RRUGE 3,000.00
Totali me TVSH:|  727,916.74

1 |PASTRIMII TERENIT IR S T A e o
1.1 Grryrja dhe nivelizimi i mpé;raqub 56 bankiiave né dy anél i 1,725.00 5 00 3.450.00
@ Imigés B ermeps B b ——
A _Giithsej: | 3:450.00
[PUNIMET 2 DHEUT o - -
2.'] Germimi i kanalil ansore te m:ge“ p@i li]!dl alinosferike i
sipas ds:,‘.t:ﬂ.ll_ ne pmi@l\l_ Ne qm:m_lg |(El_§kl‘l|0|lf‘l ‘_c’wmjmu - 1.150.00 180 2.070.00
dhie largimi i dheut deri ne daponi, gmimi por gjatest te
karnatit, B - . ]
Gjithsej: . ),Q{GQ(]W
3 |PUNET E KANAL [T PREJ BETONI Ptn u IRAT ATWIOSI“FRIKK B - e
34 [Punimi | kanalit prej J(*lf}nmme;e sipas delell ng projekt pér
largimin e yjrave almosferike. Armimi duha! 16 béhet me m? 238.05 26.00 G665 40
armature rjele njele @8 15M5em P A H e re———————]
;’l’ ; Gjithsej: 6,665.40
j /
J; v g.w
",E/: "By 89
§
X %
N\ £




Hr. Ligil i-ounts NiGsic Gosin | MM BfEsime Giimi total me TVSH]
e 5 i i e o IVEH (Euro) {Furo} 3
74 7 {?Q_N_E"I = B{“\_!}l%{[hiéyi_; o : o '- v; o " x o -~->1rw\j~ ek e m& T AT -ym»-:,.‘-v-:,::.w R e e e

Furnizimi transporti si dbe ngjeshia e zhavoril (0-32mim nié
4.1 Jdy anéte rrugés ne banking sipas detalit me bashes n’ 1728 10.04 FP25.00
=40,
T S Giithsej: | 172500 |
A JPUNETEMBROTSEVETERRUGES
Furnizimi dhe vendosja (parfshiré 1& gjitha cparac : e i %
: \ 2 : i { 9760.0¢
|vendosjes) pahive elastike ¢ zinkuar tipih. “1_ {”0”0 _' ’“(j | f 4]”?
Giithsej: .00

5 |Sinjalizimi hovizontal i rruges Kyyesore nd Stubill (@ e

S [Furnizimn dhe realizimi i zebrave vendkalimave pér e BUL00
kémbsor R S R, o
32
Singalizimi hovizontal iruges ne te dy anet-skajet ¢ jashume e 0.50 112000
rruges me ngjyvre e verdhe dhe ne imes me ngjyre [e bavdhe - o
o Giieg: |

, 3. -
Paramasa pér Asfaltimin e degzimit t& rrugés Stubéll e Epérme-Goden

: S L=930m', B=5.5m ] |
1__|PUNET PARAPRAKE o P

1.1 |Vendosja e shenjave & pérkohshme verlikale dhe shenjave
pér kontrolié t& trafikut gjate kryerjés sé punimeve dhe

‘ sigurimi | kemunikacionit gjaié punimeve oo 430.00 5000 4,850.00
1.2 |Shenimi i lrasesé para filimit 1& punimeve Jdie gjaté ' o

elzekutimil m a930.00 1.10 1,023.00
S . Tl Gjiihsaj: 5,673”.20 i

2 |LESHESAT GYPORE " “ R

21 |[Furnizimi bartja dhe monlim te gypave le aimuar nga
betoni @600mm per qarkullim le ujit nga njera ane e rrugés
ne tietren.Me ¢mim te kalkulohen germimi me mbulim,
zhavori die kokal hyrese dhe dalese me belor C-25/30
Armatura rrjet @10 -15/15cim,si dhe zhavori oer vendosien e
lishesds avpore. o |omwf seof  d2000€]  96000€
2.2 |Furnizimi barfja dhe montim te gypave e armuar nga '
betoni @500mm per qarkuliim te ujil nga njera ane e rrugés
ne fjetren.Ne gmim te kalkulohen germimi me mbuling,
zhavori dhe kokat hyrese dhe dalese me beton C-25/30
Armalura rrjel @10-15/15cm 51 dhe zhavori pér vendosjen R
lishesés qypore. il

Sh 1500 120.00 € ~1,BOD.00 €




B,

rendor

Lioji i punés Njgsia

| Cmimi nidsi me  Cindmd total me TVSH

Sasia TVEH (Enro) {Euro)

3.

PUNIMET E DHEUT

3.1

Pastimi dhe germini | kanaleve ansore ie rugés din.
0.75%1 2r’. Me gmim te kalkulohel germimi si dhe largimi |
dheut den ne deponi, gmimi per gjiatesi le kanalil,

e

MBISTRUKTURA

Furnizirni,ransporli dhe shtrifa e shiresés se maleriaii
mbushes zhavori (0-140) mm , e ngjeshje 45 MMNin?* me
cilinder me vibracion Ky materil perdorel ne vende jo
slabile le trases

Te sillen atestel m’

4.2

4.3

S S S s

930 4.00 ¢ 3720006 oA

_Giithgsejt ;| 3

111580 A00€ ...

Furnizimi planifilkimi dhe ng‘;jeshja"e maimfi'a"%‘iim;}[ii'_(}'r”r11(r) ]
diameter 0-62mm ne gjendje le ngjeshur deri ne 60 Ninm?,
Te sillen atestet :
m"

urnizimi planifikimi dhe ngjeshja e maleriali guror me. |
diameler 0-31.5mm .Gjate planifilkimil rruges 'l ipel

frashesia e shireses t=10cm ne gjendje te ngjeshur der ne
80 Nimm?,

| Te sillen atestet )
Furnizimi  fransporti dhe lyerja me emulzion mbi shiresen ¢
zhavorit 0-2Tnvn. Te sillen atestel Te sillen atestet

3
I

558,00

446000 €

15600 |  500¢€ e HTBO00 €

_BAoE | 4484A0€

4,650.00

e

46500 €

Furnizimi dhe punimi i shiresés sé hiloagregatit 6-16 mm |
me trashési (=7cm.
Te sillen atestet

5115.00]  8.00€

4.6

Furnizimi lransporti si dhe ngjeshja e zhavorit ((}«32}”;:—5
anash rrugés ne bankina me gjerési 0.75m’ dhe trashesi
t=10.0cm.

~139.50

40.92000€

10.00 € 1.395.00 €

&

Gjithésejt 57484.00€ |

SINJALIZIMI HORIZONTAL

5.1

Sinjalizimi horizontal | rruges ne te dy anel-skajet e
jashline te rruges me ngjyre te verdhe dhe ne mes me
ngjyre te bardhe

466.00

465,00

REKAPITULLIMI
1|PUNET PARAPRAKE - o o
2|LESHESAT GYPORE - . 1 2,760.00 -~
3|PUNIMET E DHEUT - - 3,720.00 -
| A|MBISTRUKTURA B S 57,484.00
5[SINJALIZIMI HORIZONTAL. - ] 465,00
- ~Totali me Tvsh: - - N j 77{’0;'1;0_?_607 |




Nr. e L Gmimi njési me | Gmimi total me TVSH
randor] Lloji i punés N]esm; Sasia | TVSH (Euro) (Euro)
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® REPUBLIKA E KOSOVES : REPUBLIKA kTSBYA
WY KOMUNA B VITISE - GPEYINA VITINA

e & 7
Praruar - Primifono MEDana — - Ig@ .{ﬁ_;:- &
Nr. organit Shegle ]
O’;ggrr(;j Numrlmm] Prlré_g_ il Vaadnos/
- -
] | 2247724028517 .
Republika e Kosovés AT

Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé té nenit 13 t& Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t&¢ Statutit t&¢ Komunés s¢ Vitis€ 02 nr 013/491 € datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitis€, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIT FPER MBIKEQYRJEN | PUNIMEVE SIPAS
KONTRATES: Ndértimi dhe asfaltimi rrugés, rruga Anton Ceta deri te
rruga Sejdiu né fshatin Stubéll e Epérme, Viti-Faza e Tl-t¢
L
Rafiz SHABIU , CAKTOHET raenaxher i1 projektit pér kontratés: Ndértimi dhe
asfaltimi rrugés,rruga Anton Ceta deri te rruga Sejdiu né fshatin Stubéll e Epérme, Viti-
Faza e I1-té Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés emérohet: Besnik Imeri
A
Menaxheri nga neni 1 ikétij vendimi ka pér detyré qé té bgjé:

- Menaxhimin e punimeve (€ projektit, t€ menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe t€ siguroj se OE kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara, té kontratés, bazuar n€ normativat ligjore né fuqi.

- Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),

- Teé siguroj arrtijen e géllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK, g€ ka detyrim punékryesi sipas kontratés dhe t€ raportoj tek Mbikéqyrési i dpd

- Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit t& kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin e saj, kryerjen e pagesave dhe pranimin final t¢ projektit.

- Té mbikéqyr/pranoj punét e kryera nga OFE.

1L
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit té
drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit e 1~ enaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
Iv.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1.  Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés s€ Prokurimit,
4. Arkivit




